1

	[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
ҖИР ҺӘМ МӨЛКӘТ МӨНӘСӘБӘТЛӘРЕ МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

_________________
	г.Казань
	БОЕРЫК

№ _____________

Проект

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по передаче в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений, закрепленных на праве оперативного управления за государственным бюджетным учреждением «Департамент по управлению жилищным фондом», утвержденный приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 28.04.2022       № 243-пр
В связи с планируемым предоставлением государственной услуги по передаче в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений, закрепленных на праве оперативного управления за государственным бюджетным учреждением «Департамент по управлению жилищным фондом», посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по передаче в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений, закрепленных на праве оперативного управления за государственным бюджетным учреждением «Департамент по управлению жилищным фондом», утвержденный приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 28.04.2022 № 243-пр «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по передаче в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений, закрепленных на праве оперативного управления за государственным бюджетным учреждением «Департамент по управлению жилищным фондом».

Министр                                                                                            Ф.А.Аглиуллин
Проект

Утверждены

приказом Министерства земельных и

имущественных отношений

Республики Татарстан

от _____________ № ________
Изменения,

которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по передаче в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений, закрепленных на праве оперативного управления за государственным бюджетным учреждением «Департамент по управлению жилищным фондом», утвержденный приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 28.04.2022 № 243-пр «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по передаче в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений, закрепленных на праве оперативного управления за государственным бюджетным учреждением «Департамент по управлению жилищным фондом»
В разделе 2:

пункт 2.4.2 изложить в следующей редакции:

«2.4.2. Государственная услуга в случае, если заявление и документы, необходимые для предоставления государственной услуги, поданы заявителем через личный кабинет заявителя (далее – личный кабинет) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (https:// www.gosuslugi.ru/) (далее – Единый портал), на Республиканском портале, предоставляется в ГБУ «ДЖФ» в 57-дневный срок со дня присвоения заявлению номера в соответствии с номенклатурой дел и статуса «Проверка документов», отражаемой в личном кабинете Единого портала, Республиканского портала.»;
абзац второй пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«На Едином портале, Республиканском портале размещается:»;

абзац третий пункта 2.6.1 после слов «при обращении посредством» дополнить словами «Единого портала,»;
абзац четвертый пункта 2.6.3 после слова «посредством» дополнить словами «Единого портала,»;
абзац восьмой пункта 2.6.5 после слова «посредством» дополнить словами «Единого портала,»;
пункт 2.8.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«При обращении заявителя за результатом государственной услуги через Единый портал, Республиканский портал заявителю в личный кабинет автоматически направляется электронный образ документа, являющегося результатом предоставления государственной услуги, подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя ГБУ «ДЖФ».»;

пункт 2.11.2 изложить в следующей редакции:

«2.11.2. Заявление, поступившие в электронной форме в выходной (праздничный) день, регистрируется на следующий за выходным (праздничным) рабочий день.
При направлении заявления посредством Единого портала, Республиканского портала заявитель в день подачи заявления получает в личном кабинете Единого портала, Республиканского портала и по электронной почте уведомление, подтверждающее, что заявление отправлено, в котором указываются регистрационный номер и дата подачи заявления.

ГБУ «ДЖФ» обеспечивает прием документов, необходимых для предоставления государственной услуги, и регистрацию запроса без необходимости повторного представления заявителем таких документов на бумажном носителе.
Заявление, представленное заявителем либо его представителем через МФЦ, регистрируется в установленном порядке ГБУ «ДЖФ» в день поступления от МФЦ.

При личном обращении в МФЦ в день подачи заявления заявителю выдается расписка из АИС МФЦ с регистрационным номером, подтверждающим, что заявление отправлено, и датой подачи электронного заявления.»;
в пункте 2.14.4:
абзац второй после слов «размещенную на» дополнить словами «Едином портале,»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«е) подать жалобу на решение и действие (бездействие) ГБУ «ДЖФ», а также его должностных лиц, посредством Единого портала, Республиканского портала, портала федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных услуг органами, предоставляющими государственные услуги, их должностными лицами, государственными служащими.»;

абзац восьмой после слов «заявления на» дополнить словами «Едином портале,»;

абзац шестой пункта 2.14.5 после слов «опубликованных на» дополнить словами «Едином портале,»;

дополнить пунктом 2.14.8 следующего содержания:

«2.14.8. При предоставлении государственной услуги используется федеральная государственная информационная система «Единая система межведомственного электронного взаимодействия».»;

в разделе 3:
пункт 3.5.3 после слов «консультацию на» дополнить словами «Едином портале,»;
пункт 3.6.2 после слова «через» дополнить словами «Единый портал»;

в пункте 3.6.2.1:

абзац первый после слов «заявления на» дополнить словами «Единый портал»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Электронное сообщение о поступлении заявления и уведомление о регистрации заявления отражается в статусе рассмотрения заявления в личном кабинете Единого портала, Республиканского портала автоматически.»;

в пункте 3.6.2.2:

абзац первый после слова «через» дополнить словами «Единый портал,»;
абзац второй после слов «авторизацию на» дополнить словами «Едином портале,»;
абзац третий после слов «заявления на» дополнить словами «Едином портале,»;
абзац первый пункта 3.6.2.3 после слов «поступивших с» дополнить словами «Единого портала,»;
пункт 3.6.3 дополнить словами «в документарной форме»;
абзац второй пункта 3.10.1 после слов «заявителя на» дополнить словами «на Едином портале,»;

в пункте 3.10.3:

абзац первый после слова «посредством» дополнить словами «Единого портала,»;
абзац второй после слов «через» дополнить словами «Единый портал,»;

абзац первый пункта 3.10.6 после слова «через» дополнить словами «Единый портал,».